

|                                                                                                         |                    |                         |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------|
| ESTADO DA PARAÍBA<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB<br>CNPJ: 01.615.653/0001-48                 |                    |                         |                   |
| Objeto:                                                                                                 | Contrato:          | início da obra:         | Data do BM:       |
| PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DE POÇO DANTAS/PB - OPERAÇÃO Nº: 1094173-49 E CONVÊNIO Nº: 963032/2024 | Nº: 0004/2025      | 13/06/2025              | 14/08/2025        |
| Endereço da Obra:                                                                                       | Valor do Contrato: | Período:                | Valor da Medição: |
| DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS                                                               | R\$ 637.610,28     | 02/08/2025 a 14/08/2025 | R\$ 103.642,86    |
| Empresa:                                                                                                | CNPJ:              | Evolução:               |                   |
| KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA                                                                    | 21.798.708/0001-00 | 48,38%                  |                   |

| BOLETIM DE MEDIÇÃO 03 |                                                                                                                                                                                         |     |            |                      |                   |                    |            |                         |                           |                |                         |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------------------|-------------------|--------------------|------------|-------------------------|---------------------------|----------------|-------------------------|
| ITEM                  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                               | UND | PREVISTO   |                      |                   | EXECUÇÃO FÍSICA    |            |                         | EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$) |                |                         |
|                       |                                                                                                                                                                                         |     | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) | ACUMULADO ANTERIOR | NO PERIODO | ACUMULADO INCL. PERIODO | ACUMULADO ANTERIOR        | NO PERIODO     | ACUMULADO INCL. PERIODO |
| 1                     | AVENIDA ELISVALDO CARVALHO DE ALMEIDA                                                                                                                                                   |     |            |                      |                   |                    |            |                         |                           |                |                         |
| 1.1                   | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                   |     |            |                      | R\$ 3.200,29      |                    |            |                         | R\$ 3.200,29              |                | R\$ 3.200,29            |
| 1.1.1                 | PLACA INDICATIVA DE OBRA                                                                                                                                                                | M²  | 8,00       | R\$ 370,53           | R\$ 2.964,22      | 8,00               |            | 8,00                    | R\$ 2.964,22              |                | R\$ 2.964,22            |
| 1.1.2                 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018                                                                                                                                                     | M   | 472,13     | R\$ 0,50             | R\$ 236,07        |                    |            |                         | R\$ 236,07                |                | R\$ 236,07              |
| 1.2                   | TERRAPLENAGEM                                                                                                                                                                           |     |            |                      | R\$ 54.538,76     |                    |            |                         | R\$ 54.538,76             |                | R\$ 54.538,76           |
| 1.2.1                 | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                                                                                                                             | M2  | 3.777,04   | R\$ 0,15             | R\$ 566,56        | 3.777,04           |            | 3.777,04                | R\$ 566,56                |                | R\$ 566,56              |
| 1.2.2                 | ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023 | M3  | 529,32     | R\$ 91,24            | R\$ 48.295,16     | 529,32             |            | 529,32                  | R\$ 48.295,16             |                | R\$ 48.295,16           |
| 1.2.3                 | DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATACOS), EM VALA, COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL - EXCLUSIVE RETIRADA, CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021                       | M3  | 30,69      | R\$ 184,98           | R\$ 5.677,04      | 30,69              |            | 30,69                   | R\$ 5.677,04              |                | R\$ 5.677,04            |
| 1.3                   | PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                                            |     |            |                      | R\$ 578.192,75    |                    |            |                         | R\$ 147.116,53            | R\$ 103.642,86 | R\$ 250.759,39          |
| 1.3.1                 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024   | M   | 881,18     | R\$ 46,78            | R\$ 41.221,60     | 881,18             |            | 881,18                  | R\$ 41.221,60             |                | R\$ 41.221,60           |
| 1.3.2                 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                            | M2  | 3.777,08   | R\$ 94,00            | R\$ 355.045,52    | 944,27             | 944,27     | 1888,54                 | R\$ 88.761,38             | R\$ 88.761,38  | R\$ 177.522,76          |

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB**  
**CNPJ: 01.615.653/0001-48**

|                                                                                                                |                           |                                |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| <b>Objeto:</b>                                                                                                 | <b>Contrato:</b>          | <b>início da obra:</b>         | <b>Data do BM:</b>       |
| <b>PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DE POÇO DANTAS/PB - OPERAÇÃO Nº: 1094173-49 E CONVÊNIO Nº: 963032/2024</b> | <b>Nº: 0004/2025</b>      | <b>13/06/2025</b>              | <b>14/08/2025</b>        |
| <b>Endereço da Obra:</b>                                                                                       | <b>Valor do Contrato:</b> | <b>Período:</b>                | <b>Valor da Medição:</b> |
| <b>DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS</b>                                                               | <b>R\$ 637.610,28</b>     | <b>02/08/2025 a 14/08/2025</b> | <b>R\$ 103.642,86</b>    |
| <b>Empresa:</b>                                                                                                | <b>CNPJ:</b>              | <b>Evolução:</b>               |                          |
| <b>KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA</b>                                                                    | <b>21.798.708/0001-00</b> | <b>48,38%</b>                  |                          |

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 03**

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                    | UND | PREVISTO   |                      |                       | EXECUÇÃO FÍSICA    |            |                           | EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$) |                       |                         |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------------------|-----------------------|--------------------|------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                              |     | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     | ACUMULADO ANTERIOR | NO PERÍODO | ACUMULADO O INCL. PERÍODO | ACUMULADO ANTERIOR        | NO PERÍODO            | ACUMULADO INCL. PERÍODO |
| 1.3.3        | FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA                                                                                                                                      | M   | 85,08      | R\$ 26,47            | R\$ 2.252,07          | 85,08              |            | 85,08                     | R\$ 2.252,07              |                       | R\$ 2.252,07            |
| 1.3.4        | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022                                               | M3  | 101,79     | R\$ 850,37           | R\$ 86.559,18         | 17,5               | 17,5       | 35                        | R\$ 14.881,48             | R\$ 14.881,48         | R\$ 29.762,96           |
| 1.3.5        | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                     | M2  | 279,44     | R\$ 149,40           | R\$ 41.748,34         |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.3.6        | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023                                                                                                                                   | M3  | 95,81      | R\$ 91,77            | R\$ 8.792,48          |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.3.7        | RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO | Uni | 12,00      | R\$ 1.031,25         | R\$ 12.375,00         |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.3.8        | PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023                                                                                                   | M2  | 199,60     | R\$ 137,86           | R\$ 27.516,86         |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.3.9        | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)                                                                                                                                             | M²  | 3.777,04   | R\$ 0,71             | R\$ 2.681,70          |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| <b>1.4</b>   | <b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>                                                                                                                                                                    |     |            |                      | <b>R\$ 1.678,48</b>   |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.4.1        | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021                                                                                                                     | M   | 881,18     | R\$ 1,63             | R\$ 1.436,32          |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.4.2        | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM                                                                                                                              | UN  | 1,00       | R\$ 108,50           | R\$ 108,50            |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| 1.4.3        | Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação                                                                                            | un  | 1,00       | R\$ 133,66           | R\$ 133,66            |                    |            |                           |                           |                       |                         |
| <b>Total</b> |                                                                                                                                                                                              |     |            |                      | <b>R\$ 637.610,28</b> |                    |            |                           | <b>R\$ 204.855,58</b>     | <b>R\$ 103.642,86</b> | <b>R\$ 308.498,44</b>   |

|                                                                                                         |                    |                         |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------|
| ESTADO DA PARAÍBA                                                                                       |                    |                         |                   |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB                                                                  |                    |                         |                   |
| CNPJ: 01.615.653/0001-48                                                                                |                    |                         |                   |
| Objeto:                                                                                                 | Contrato:          | início da obra:         | Data do BM:       |
| PAVIMENTAÇÃO NO PERÍMETRO URBANO DE POÇO DANTAS/PB - OPERAÇÃO Nº: 1094173-49 E CONVÊNIO Nº: 963032/2024 | Nº: 0004/2025      | 13/06/2025              | 14/08/2025        |
| Endereço da Obra:                                                                                       | Valor do Contrato: | Período:                | Valor da Medição: |
| DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS                                                               | R\$ 637.610,28     | 02/08/2025 a 14/08/2025 | R\$ 103.642,86    |
| Empresa:                                                                                                | CNPJ:              | Evolução:               |                   |
| KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA                                                                    | 21.798.708/0001-00 | 48,38%                  |                   |

| BOLETIM DE MEDIÇÃO 03 |           |     |            |                      |                   |                    |            |                           |                           |            |                         |
|-----------------------|-----------|-----|------------|----------------------|-------------------|--------------------|------------|---------------------------|---------------------------|------------|-------------------------|
| ITEM                  | DESCRIÇÃO | UND | PREVISTO   |                      |                   | EXECUÇÃO FÍSICA    |            |                           | EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$) |            |                         |
|                       |           |     | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) | ACUMULADO ANTERIOR | NO PERÍODO | ACUMULADO O INCL. PERÍODO | ACUMULADO ANTERIOR        | NO PERÍODO | ACUMULADO INCL. PERÍODO |

|                                                     |                                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Poço Dantas-PB, 14 de agosto de 2025                | Importa a presente medição a quantia de: R\$ 103.642,86<br>(Cento e três mil seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e seise centavos) |
| Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução | Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização                                                                                     |